inter quas difficultates
 nec spes qdē premii foret ex hoste uago: nec tātū pecuniæ sed etiam sedis inopiaz: nunc se diuersam
 belli conditionem ingredi. Nam neq; cælo Asia esse temperantius aliud: nec solo fertilius: nec urbi
 um multitudine amoenius: magnamq; temporis partem nō ut militiam sed ut festum diem acturos,
 bello dubium facili magis an uberi si modo: aut proxias regni attalici opes aut ueteres lydiæ ioniaz
 q; audierit: quas non expugnatum eant sed posſeſſum: tātūq; auida asia ut etiam uocibus uocet adeo
 illis odiū Romanoz incusſit rapacitas proconsulū exactio publicanoz: calumniaz litium. Sequā
 tur se modo fortiter & colligant: quid se duce possit efficerē ſtantus exercitus: quem fine cuiuſquā
 militum auxilio sua & unius opera uiderint Cappadociam cælo rege cepisse: qui ſolus mortaliū pō
 tum omnem scythiamq; pacauit: quā nemo ante transire tuto atq; adire potuerit. Nāq; iuſtitiaz atq;
 libertatis suaz ne ipſos milites quin experianſ testes effugere & illa iudicia habere quod ſolus regum
 omnium non paterna ſolum uerumetiam externa regna hæreditatibus propter munificentiam ac
 quifitam poſſideat colchos: Paphlagoniam: Bophorum: Sic excitatis militibus post annos. xxiii. ſū
 pti regni in romana bella descendit: Atq; in ægypto mortuo rege Ptolemæo ei qui Cyreneis regna
 bat Ptolemæo: p legatos regnū & uxor Cleopatra regina ſoror ipſius defert. Lætus igitur hoc ſolo
 Ptolemæus: q; ſine certamine fraternalum regnum recepiffet: q; ſubornati & a matre Cleopatra & fa
 uore principum fratris filium cognouerat: cæterum infeſtus omnibus ſtatim ubi alexandriam igres
 ſus eſt: ſautores pueri trucidari iuſſit: ipſum quoq; die nuptiarum: quibus matrem eius in matrimo
 nium recipiebat: inter apparatus epularum & ſolennia religionum in complexu matris iterficit: atq;
 ita torum ſororis cæde filii eius cruentus ascendit. Post quod non mitior in populares: qui eum i re
 gnum uocauerant fuit. Siquidem peregrinis militibus licentia cædis data: omnia ſanguine quoddie
 manabant: ipſamq; ſororem filia eius uirgine per uim ſtuprata & in matrimonium aſcita repudiari:
 quibus rebus territus populus in diuersa labit: patriamq; metu mortis exul relinquit. Solus igif in
 tāta urbe cum ſuis relictus Ptolemæus: cum regem ſe non homium ſed uacuarum ædium uideret.
 edicto peregrinos follicitat quibus cōfluentibus obuius legatis romæorum Scipioni africāo & Spu
 rio Mumio: & L. Metello: qui ad inspicienda ſociorum regna ueniebant: procedit: ſed q; cruentus ci
 uibus omnibus tam ridiculous romanis fuit. Erat enim & uultu deformis & ſtatura breuis & ſagina
 uentris non homini ſed belluæ ſimilis: quā foeditatem nimia ſubtilitas & perlucida uestis augebat:
 prorsus quaſi aſtu inspicienda præberent: quaz omni ſtudio occultanda pudibundo uiro erant. Post
 diſceſſum deinde legatorum: quorum africanus dum aspicit urbem ſpectaculo Alexādrinis fuit. Pto
 lemæus iam etiam populo peregrino inuiſiſus cum filio: quem ex ſorore ſuſcepereſt & cum uxore ma
 tris pellice metu inſidiarum tacitus in exilium proficiſſit: contraſto mercenario exercitu bellum ſo
 rori pariter ac patriæ infert. Accerſitum maximum deinde a cyrenis filium ne eum alexandrinis cō
 tra ſe regem crearent: interſicit. Tunc populus ſtatuas & imagines eius detrahit. Quod factum ſtu
 dio ſororis existimans: filium quem ex ſua ſuſcepereſt: interſicit: corpusq; in membra diuifum & in
 cifta imposta matri die natali eius inter epulas aſſerri curat. Quaz res non reginæ tātū uerumetiam
 uniuersæ ciuitati acerba & luſtuſa fuit tantūq; mœrorē ſentiuiſſimo cōuiuio itulit: ut regia om
 f iii